
14 Sbírka zákonů a nařízení, č. 8.

zaném oběhu v celním území, a o zásilkách, 
o nichž z dopravních listin bude patrno, že 
byly odevzdány k dopravě nejpozději dne 25. 
ledna 1932 veřejnému dopravnímu podniku 
s určením do československé republiky.

§ 5.
Opatření Národní banky československé 

učiněná podle tohoto nařízení vyhlásí ministr 
financí ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 6.

Tím se jednak mění, jednak doplňují usta
novení §§ 5, 6 a 7 vládního nařízení ze dne
29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel.

§ 7.
Toto nařízení nabude účinnosti třetím dnem 

po vyhlášení. Provésti je přísluší ministru fi
nancí v dohodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. šrá

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r. 

ek v. r.

8.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 19 ledna 1932 
kterou se jednak provádí § 3 vládního nařízení 
(VIL) ze dne 18. ledna 1932, č. 7 Sb. z. a n., 
kterým se provádějí ustanovení § 2, č. 2 a 3, 
zákona ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. 
a n. z r. 1924, o ochraně československé měny 
a oběhu zákonných platidel, jednak uveřejňuje 
opatření Národní banky československé o po
dávání žádostí o povolení přídělu platidel a 
o vydání osvědčení podle §§ 1 a 3 uvedeného 

vládního nařízení.

§ I-
Podle § 7 vl. nař. (VIL) č. 7/1932 Sb. z. 

a n., ustanovuji v dohodě s ministry průmyslu,

obchodu a živností, zemědělství, pro zásobo
vání lidu a zahraničních věcí s účinností od 
téhož dne, kdy nabude účinnosti uvedené 
vládní nařízení:

Podle rozhodnutí komise _ (§ 1 vl. nař. 
č. 7/1932 Sb. z. a n.) bude devisová úřa
dovna B Národní banky československé vydá
vat! osvědčení Národní banky československé 
(§ 3 vl. nař. č. 7/1932 Sb. z. a n.), že příděl 
platidel pro zásilku jest povolen nebo že úhra
du lze jinak opa tři ti.

Strana jest povinna přiložiti osvědčení o po
volení přídělu platidel k žádosti o jejich příděl.

§2.

Podle § 5 vl. nař. č. 7/1932 Sb. z. a n. vy
hlašuji s účinností od téhož dne, kdy nabude 
účinnosti toto vládní nařízení, opatření Ná
rodní banky československé ze dne 19. ledna
1932.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé

0 podávání žádostí o povolení přídělu platidel, 
jakož i o vydání osvědčení podle §§ 1 a 3 vlád

ního nařízení (VIL) č. 7/1932 Sb. z. a n.

K § 1, odst. 1.
žádost o povolení přídělu platidel, jakož

1 o vydání osvědčení podle § 3 vl. nař. (VIL) 
č. 7/1932 Sb. z. a n. podati jest pro každý' 
jednotlivý druh dováženého zboží zvlášť, a to 
výhradně na tiskopisu se dvěma přílohami, 
jejž lze obdržeti u devisové úřadovny B Ná
rodní banky československé v Praze III., Le
tenská ul. č. 13, jakož i u filiálek Národní 
banky československé za cenu na něm vyzna
čenou. Upozorňuje se, že žádosti opatřiti jest 
kolkem za Kč 5'—, přílohy kolkem po Kč 
1'—. žádosti nedostatečně kolkované, vy
plněné neúplně nebo nejasně, nebudou ani 
přijímány ani projednávány, žádosti podá
vají se jen u devisové úřadovny B Národní 
banky československé v Praze III., Letenská 
ul. č. 13. Při podání žádosti nutno zapraviti 
režijní poplatek stanovený zatím penízem od
povídajícím 2i/2 promille hodnoty žádaných 
platidel v Kč, nejméně však penízem Kč 5‘—. 
Kromě toho nutno zapraviti kolkovní popla
tek Kč 5'— na osvědčení. Příslušnou částku 
nutno zaplatiti na účet č. 43.900 devisové 
úřadovny B Národní banky československé 
v Praze u poštovní spořitelny v Praze a za



Sbírka zákonů a nařízení, č. 9. a 10.
15

placení prokázali stvrzenkou vplatního lístku. 
Bude-li žádost za povolení přídělu platidel za
mítnuta, vrátí devisová úřadovna režijní po
platek i kolkovní poplatek Kč 5‘— straně.

„von mindestens 6 mm“ a místo „oka o šířce 
nejméně 75 mm“ „oka o síle nejméně 7‘5 mm“, 
místo „von mindestens 75 mm“ „von minde
stens 7'5 mm“.

V P r a z e dne 19. ledna 1932.

Národní banka Československá

Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Brdlík v. r. Novák v. r.

V § 15, odst. 1., a v § 19, odst. 1., se vklá
dají za slova „labský přístav" slova „nebo 
přístav, do něhož zajíždějí labské lodi", a za 
slova „ein Elbehafen" slova „oder ein Hafen. 
der von Elbeschiffen angelaufen wird,“.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí po do
hodě se zúčastněnými ministry.

9.

Vládní nařízení 
ze dne 14. ledna 1932 

o změně jednotného celního závěrového řádu 
pro labské lodi.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 75, odst. 4., celního zákona ze dne 
14 července 1927, č. 114 Sb. z. a n., a při
hlížejíc k § 3 vládního nařízení ze dne
30. ledna 1931, č. 13 Sb. z. a n., kterým se 
sjednocují předpisy o celním závěru pro lab
ská plavidla:

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský Vc r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

10.

š l-
Počínajíc dnem 1. února 1932 rozšiřuje s 

platnost vládního nařízení č. 13/1931 Sb. : 
a n. na ujednání mezi československým m 
mstrem financí a německým říšským min 
strem financí ze dne 4. ledna 1932, kterýi 
bylo podle čl. 6. úmluvy mezi republiko 
československou a Německou říší o jednol 
nem celním závěrovém řádu pro labské loc 
ze dne 27. června 1930, č. 12 Sb. z. a n. z i 
i i ,sJe/nan°, že se celní závěrový řád pr 
labské lodi, tvořící přílohu této úmluvy, měn
bči.KLO I

V § 14, odst. 3., se uvede místo „petlic 
o sirce nejméně 60 mm“ „petlic o síle nej- 
mene 6 mm“, místo „von mindestens 60 mm“

Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 8 ledna 1932, 

kterou se zrušuje visová povinnost ve styku 

se Spojenými Státy Americkými.

Podle § 16, odst. 3., a § 11, odst. 2., zákona 
ze dne 29. března 1928, č. 55 Sb. z. a n., o ce
stovních pasech, zrušuje se v dohodě s mini
sterstvy zahraničních věcí, národní obrany, 
financí, průmyslu, obchodu a živností, sociální 
péče a zemědělství dnem 1. února 1932 visová 
povinnost pro majitele národních pasů Spo
jených Států Amerických, pokud nejde o při
stěhovalce.

Dr. Slávik v. r.

6*


